
PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 
SEGESTA 

 
I.P.A.S.S. 

 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N. 171 del Reg. 
 
DATA 21/10/2016 

 OGGETTO: Avviso pubblico per la nomina del 
fisioterapista dell’IPASS, periodo dal 
01.01.2017 al 30.06.2018, prorogabile di 
ulteriori 18 mesi. Approvazione. 

  

  

  

       

L’anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di Ottobre, alle ore 17,00 in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale n° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 

 
   Presente  Assente 
RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   
DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente    A 

INS. PISANO SANTO Componente  P   
  TOT. 3  1 
 
 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito il 
Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 
2014/2019, ratificato con Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

VISTA la deliberazione n. 96 del 13/07/2015 con la quale è stato affidato alla 
Dott.ssa Carnesi Romina l’incarico di fisioterapista dell’IPASS per il periodo dal 
01.08.2015 al 31.12.2016; 

RAVVISATA la necessità, per il mantenimento degli standard previsti dalla 
normativa vigente in materia, di avvalersi della collaborazione di un fisioterapista, 
per il periodo dal 01.01.2017 al 30.06.2018, prorogabile di ulteriori 18 mesi, in 
possesso dei requisiti ed iscritto all’Albo Professionale, da individuare mediante 
procedura comparativa; 

VISTO l’avviso pubblico all’uopo predisposto, da pubblicare sull’Albo Pretorio 
online del Comune di Calatafimi Segesta e sul sito istituzionale dell’IPASS per 
almeno quindici giorni; 

VISTO il disciplinare d’incarico predisposto per la stipula della convenzione per 
l’espletamento del servizio di cui trattasi, che allegato costituisce parte integrante 
del presente atto deliberativo; 

RITENUTO di dover provvedere adeguatamente in merito; 

VISTA la legge 17/07/1890, n. 6972 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 30 agosto 1975, n. 636, recante norme di attuazione dello Statuto 
siciliano in materia di pubblica beneficenza ed opere pie; 

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22, sul riordino dei servizi e delle 
attività socio assistenziali; 

VISTO il D.P.R.S. del 29 giugno 1988, che approva gli standards strutturali ed 
organizzativi dei servizi e degli interventi socio-assistenziali individuati dalla citata 
legge di riordino; 

VISTO il D.P.R.S. del 4 giugno 1996 che approva gli schemi di convenzione-tipo 
per le gestioni da parte dei comuni della Regione dei servizi socio-assistenziali 
previsti dalla legge regionale 9 maggio 1986, n. 22; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

1) Approvare l’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di fisioterapista 
dell’I.P.A.S.S. per il periodo dal 01.01.2017 al 30.06.2018, prorogabile di 
ulteriori 18 mesi, da pubblicare per almeno 15 gg. sull’Albo Pretorio online del 
Comune di Calatafimi Segesta e sul sito istituzionale dell’Ente; 

2) Approvare il relativo disciplinare d’incarico, autorizzando il Presidente alla 
sottoscrizione dello stesso; 

3) Dare atto che l’esame delle istanze di partecipazione sarà effettuato da 
un’apposita Commissione, all’uopo nominata dal Presidente dell’Ipass, nel 
rispetto dell’art. 84 del D. Lgs. n. 163/2013; 

4) Fissare in € 600,00 il compenso mensile, comprensivo di Iva, contributi 
previdenziali ed ogni altro onere, da corrispondere all’incaricando; 

5) Impegnare la somma complessiva di € 10.800,00, al Cap. 01.003.0001, avente 
per oggetto “Spese per l’assistenza servizi in convenzione”,  quanto ad euro 
7.200,00  del Bilancio di Previsione anno 2017 e ad euro 3.600,00 del Bilancio 
di Previsione anno 2018, dove saranno previsti appositi stanziamenti; 

6) Dare atto che l’incarico sarà conferito con successiva deliberazione, previa 
approvazione del verbale di gara redatto dalla Commissione aggiudicatrice; 

7) Dare altresì atto che la natura giuridica del rapporto professionale intrattenuto è 
di mera prestazione professionale e pertanto il professionista, a seguito delle 
regolari prestazioni eseguite, potrà richiedere esclusivamente il compenso 
pattuito e non potrà vantare alcun diritto futuro in ordine all’assunzione.



 
 
 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE 
F.to Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 
 
 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

************** 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
 

___________________ 
 

 
 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 

 

timbro 

 
Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 
 
 


	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI”
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

